第 27 回丸心合同運営推進会議議事録

日 時： 令和 2 年 12 月 22 日（月）14 時 00 分～

   場 所： 丸心事務室

   出席者： 事業者  ホーム長 河田、関川、横山（丸花管理者）、神内（丸心管

理者）、三石（ふわり管理者）、西倉（ｹｱﾏﾈｰｼﾞｬｰ）、中川

《 議 題 》

①利用者様現況報告 （別紙参照）

 グループホーム丸心

・ 10 月～11 月入退居 各 1 名（介護 4 の男性が退居、介護 2 の女性が入居）

 小規模多機能丸心ふわり

  ・コロナ禍の影響により、外出行事や地域交流等が出来ず、日中の活動量が

減ってしまっていますが利用者様を積極的にお散歩にお誘いし短時間でも

外気浴を浴びハリのある暮らしを送って頂けるよう、日中の活動時間や職

員配置の見直しや工夫を行っています。

②活動報告および今後の予定

  ・今年のクリスマス会は、ご家族や地域の方をお招きすることが出来ませ

んが、12/24、12/25 に各ユニット内で少人数の中でも、いつもと違う雰囲

気の中、おいしい食事を召し上がって頂き、職員の出し物やゲームなど楽し

い時間を過ごして頂きます。

③その他

  ・【コロナウィルスの感染予防対策について】

札幌市内での感染者が再び増えており、面会制限を再開致しました。

また、訪問歯科診療や訪問理美容は必要最低限とさせて頂いております。

  利用者様に発熱症状等が発症した際は、感染していないことがはっきり

分かるまで（PCR 検査を受けて頂きます。）個室内でお休み頂き職員は予防

衣等着用等の感染対策を取った上、限られた職員が介護にあたらせて頂き

ます。

  ・【小規模多機能 丸心ふわり 外部評価】【グループホーム丸心外部評価】

  ともに評価が終了いたしましたので、結果および総括を同封させて頂きま

す。評価結果をふまえ次年度の具体的目標をたて、より良いサービスにつ

なげていきたいと思います。

※議事録とアンケートを外部の運営推進委員の皆様へ送付させて頂き

ご意見を賜りたいと思いますので、お手数ですがご協力をよろしくお願い致し

ます。